
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

IL CAPO UFFICIO   

 

 

Premesso che 

 

- questa Direzione regionale deve provvedere al trasferimento dell’Ufficio 

Provinciale Territorio di Cagliari con sede in via Jenner, in un nuovo stabile 

presente nel complesso ove risiede la Direzione Provinciale di Cagliari in via 

Cesare Pintus con gli uffici periferici di Cagliari 1 e 2; 

- tra le varie attività in itinere ha la necessità di gestire il trasferimento della rete 

dati dell’ufficio da via Jenner presso la nuova sede, ed il successivo 

collegamento dal nuovo stabile alla rete dati della vicina Direzione provinciale; 

- per tale operazione dovrà avvalersi del supporto di una Società qualificata in 

grado di gestire tutte le fasi sopra elencate;  

- in data 19 luglio dopo aver effettuato alcune ricerche di mercato per individuare 

delle aziende specializzate nel settore ha avviato un’indagine di mercato 

selezionando tre operatori economici (Nettel Srl, Infocom e Tecnodata Srl) ai 

quali è stato richiesto di presentare un preventivo dopo aver effettuato un 

sopralluogo, aver preso visione della consistenza degli impianti e recepito le 

indicazioni fornite dal personale dell’Agenzia addetto alla gestione delle reti; 

- alla richiesta di preventivo hanno partecipato tutti gli operatori invitati 

presentando l’offerta entro i termini stabiliti, corredata dall’elenco delle 

lavorazioni concordate. 

- la Società Nettel, in base alle valutazioni eseguite dal Nucleo Tecnico regionale 

è stata ritenuta la miglior offerente avendo presentato un preventivo per le 

prestazioni richieste ad un costo complessivo di € 7.700 oltre IVA. 

- la scelta del preventivo è stata effettuata tenendo in considerazione l’elemento 

prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) , posto che con gli addetti alla 

gestione delle reti era stato predisposto un programma di lavori univoco per 

tutte le Società e nei preventivi non sono state riscontrate varianti migliorative.  

 

Tanto premesso,  
 

verificata la disponibilità delle risorse finanziarie stanziate sull’apposito conto di 

budget  alla voce attrezzature d’ufficio, in riferimento all’entità della spesa prevista per 

l’acquisto dei predetti beni;  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001490.05-09-2018-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 2 di 2 

 

 

verificata l’insussistenza di motivi di esclusione ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonché 

la regolarità contributiva (DURC)  

 

DETERMINA 

 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale, di affidare la 

gestione del trasferimento della rete dati alla Società Nettel Srl con sede a Cagliari, 

mediante stipula di un contratto nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 36, 

co. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016. 

la stipula del contratto avverrà mediante scambio di lettere commerciali firmate 

digitalmente tra le parti contraenti e trasmesse tramite posta elettronica. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 

50/2016  e s.m.i., sono esercitate dal dott. Manzi Angelo Maria, Capo dell’ufficio 

risorse materiali della Direzione Regionale.  

 

 

 

 IL CAPO UFFICIO 

 

Angelo Maria Manzi 

 
  

  Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente” 

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

